



Maj 2024

Nyhedsbrev fra det faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker

Efterårets konference og fejring af 35-års jubilæum i FSLS

Det glæder os at kunne afsløre program og tilmelding til årets konference. Overskriften er "Hvilken ledelse kalder sundhedsvæsenet på i fremtiden", konferencen afholdes den 24.-25. september 2024 på Hotel Vejlefjord.

Det er en særlig konference i år, hvor vi vil fejre selskabets 35-års jubilæum med et godt program samt en spændende paneldebat. Aftenen skal vi tilbringe i hinandens selskab, hvor vi har arrangeret en festmiddag.

Vi kan allerede nu se, at der er stor interesse for deltagelse i konferencen. Vi annoncerede for knap 14 dage siden på SoMe og ca. 3/4 af pladserne er nu besat. Det tegner godt.

Vi glæder os til at se jer.

[35 års jubilæum - Hvilken ledelse kalder sundhedsvæsenet på i fremtiden? | Tilmelding \(conferencemanager.dk\)](#)

Ekstraordinær generalforsamling den 7. maj 2024

Vi afholdt en ekstraordinær generalforsamling virtuelt den 7. Maj. Den var indkaldt, da bestyrelsen ønskede midler til særligt at markere selskabets 35 års jubilæum. Bestyrelsen havde fremsat forslag om tilskud fra FSLS' hensatte midler til oplægsholder og paneldebat på henholdsvis kr. 30.000 kr. og 20.000 kr. til festmiddag og underholdning. Begge forslag blev bevilliget. Referatet kan ses på hjemmesiden.

Bekendtgørelse om sygeplejerskers forbeholdte virksomhedsområde

FSLS har via DASYS afgivet hørings svar til Bekendtgørelse om sygeplejerskers forbeholdte virksomhedsområde og orientering af patientens egen eller behandlende læge.

Vi har som fagligt selskab ikke yderligere kommentarer til en kort og fyldestgørende bekendtgørelse.

Vi vil i tillæg hertil, anerkende, at der udarbejdes en vejledning til bekendtgørelsen, som kan understøtte sygeplejersken fremadrettet i det kliniske arbejde ud fra ny gældende lov, særligt at der i vejledningen beskrives ansvaret ift. paragraf 17 i autorisationsloven om forpligtelsen til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed mv.

I forhold til at sygeplejersken er forpligtet til at orientere egen læge eller behandlende læge ved komplikationer, bør der også være opmærksomhed på, at orientering af patient/pårørende tilføjes vejledningen.



Ordinær generalforsamling

Den 24. september 2024 er der generalforsamling, den afholdes i forbindelse med konferencen.

Forslag til dagsorden skal være formanden i hænde senest den 1. august 2024 og sendes til vores mail:

fagligtselskabfsls@gmail.com

Er du medlem, og har du lyst til at stille op til bestyrelsen og sammen med et stærkt ledelsesnetværk være med til at udfolde strategien for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker. Så kan du indsende skemaet "Kandidatopstilling 2024" som snart kan findes på vores hjemmeside. Skemaet sendes senest den 1. september 2024 på ovenstående mailadresse.

LNN - Ledernes Netværk i Norden

Konference på Færøerne med deltagelse fra 6 nordiske lande i regi af Ledernes Netværk i Norden LNN Conference Faroe Island 2024 under overskriften "MENTORING AND GOOD RELATIONS IMPROVE OUR LEADERSHIP" foregår den 30.-31. maj. Bestyrelsen ser frem til at se de tilmeldte deltagere. Vi vil rapportere derfra på vores SoMe kanaler, så jer der ikke kan deltage alligevel kan følge lidt med.

Følg os på i øvrigt på:

<https://www.facebook.com>

<https://www.linkedin.com>

Har du som medlem ideer eller ønsker til initiativer, vi kan iværksætte, så er du mere end velkommen til at kontakte os i bestyrelsen enten direkte eller på vores mail.

Vi i bestyrelsen, ønsker dig en dejlig sommer.

På vegne af alle i bestyrelsen

De bedste hilsner

Lone Hauritz

Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker
mobil 23714733